

20 września 2017

DNI SPIROMETRII 2017
25-30 września



Badania spirometryczne w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Czerwonej Górze

W ramach Dni Spirometrii 2017 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze organizuje bezpłatne badania spirometryczne 26 i 27 września 2017r. Pacjenci, którzy chcą skorzystać z badań nie potrzebują skierowania, muszą tylko telefonicznie zarezerwować termin.

Badanie jest bezbolesne, trwa około 10 minut i nie wymaga specjalnego przygotowania ze strony pacjenta. Polega na wydychaniu powietrza do spirometru, który sprawdza jaką ilość powietrza pacjent może wydmuchać z płuc oraz z jaką prędkością może to zrobić.

Badania przeprowadzone zostaną w dniach:

- 26 września 2017 w godzinach 8.00 -12.00 w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej ul. Jagiellońska 72 Kielce

- 27 września 2017 w godzinach 12.00 - 18.00 w Pracowni Badań Czynnościowych Układu Oddechowego w budynku A Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze

Spirometria to podstawowy test sprawności oddechowej płuc. Pozwala on w prosty i szybki sposób zdiagnozować takie choroby jak astma czy POChP - choroba obturacyjna płuc.

POChP to niezakaźna przewlekła choroba płuc, która rozwijać się może przez wiele lat, znacząco wpływa na komfort życia i prowadzi do przedwczesnej śmierci. Jak wynika ze statystyk tylko około 20% chorych w Polsce ma zdiagnozowaną chorobę obturacyjną płuc. Badania spirometryczne mogą pomóc w wykryciu choroby, której wczesne leczenie może znacznie poprawić jakość życia pacjenta.

Badanie spirometryczne warto przeprowadzać zwłaszcza u osób, które regularnie palą tytoń lub paliły go w przeszłości, ale też u osób niepalących, które mają przewlekły kaszel, odczuwają duszność, szybko się męczą. Na choroby płuc narażone są również osoby, które biernie paliły oraz pracownicy, którzy wdychali pyły, dymy i gazy drażniące układ oddechowych.

Numery telefonów, pod którymi można zarezerwować termin badania:

Wojewódzka Przychodnia Specjalistyczna ul Jagiellońska 72 - 41 345 18 03

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze, Pracownia Badań Czynnościowych Układu Oddechowego - 41 346 55 45 wew. 190 lub 162.